ПРОТОКОЛ № 35
общего собрания собственников помещений  в многоквартирном доме.

 расположенном по адресу: п.Сосново, пер.Свободный, д.7

п. Сосново

Ленинградская область

                       25 февраля 2015 года

Инициатором очного собрания является собственник квартиры №1 дома №7 пер.Свободный п.Сосново Васильев А.В.
место проведения собрания: актовый зал административного здания по ул. Механизаторов, д.11 (4 этаж).

время проведения собрания  17 часов 30 минут.

Общая площадь помещений собственников в МКД - 79,7 кв.м.

Присутствуют собственники помещений в количестве  0 кв.м.,  что составляет 0 %.

Присутствовали зам.генерального директора ООО УК«СосновоАгроПромТехника» Березин Ю.Н., представитель ООО УК «СосновоАгроПромТехника» Рахматулина Н.А., Ниукканен Е.М.,

Кворума  нет. Собрание не правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
1. О выборе председателя, секретаря общего собрания и счетной комиссии.

2. Отчет управляющей компании о проделанной работе за 2014 год.
3. Утверждение плана текущего ремонта на 2015 год.
4. Утверждение тарифов на жилищно-коммунальные услуги в 2015 году.

5. Разное.
По первому вопросу повестки дня: О выборе председателя, секретаря общего собрания и счетной комиссии.

 -Решение не принималось из-за отсутствия кворума.

По второму вопросу повестки дня: Отчет управляющей компании о проделанной работе за 2014 год.

-Решение не принималось из-за отсутствия кворума.

По третьему вопросу повестки дня:  Утверждение плана текущего ремонта на 2015 год.
-Решение не принималось из-за отсутствия кворума.
По четвертому вопросу повестки дня: Утверждение тарифов на жилищно-коммунальные услуги в 2015 году
-Решение не принималось из-за отсутствия кворума.

Слушали Березина Ю.Н., учитывая состояние дома и суммы начислений по статьям  содержание и текущий ремонт, предложено собственникам утвердить следующие тарифы:

содержание с 01.07.2015 — 4,50; тек.ремонт с 01.07.2015 — 2,00; тариф на вывоз ТБО в соответствии с информационным письмом организации, ответственной за вывозку мусора установить в размере  4,13 за кв.м.; содержание придомовой территории — 1,00 с кв.м.; услуги РИЦ – 1,40.

По пятому вопросу повестки дня: Разное.

-Решение не принималось из-за отсутствия кворума.

1.Доведена информация об едином платежном документе.

2.Доведена информация о необходимости установки приборов учета на энергоресурсы в соответствии с 261 -ФЗ.

В соответствии с 261-ФЗ от 23.11.2009 необходимо оснащение приборами учета на энергоресурсы как индивидуальными, так и общедомовыми.

3. Вопрос по пожарной безопасности и правилами проживания в МКД.

- очистка подвальных помещений от построек.
Зам.генерального директора ООО

«УК СосновоАгроПромТехника»                                                             Березин   Ю.Н.

Представитель собственников

                                                        ПРОТОКОЛ № 35/2
общего собрания собственников помещений  в многоквартирном доме.

 расположенном по адресу: п.Сосново, пер.Свободный, д.7

п. Сосново

Ленинградская область

                       16 марта 2015 года

Инициатором очного собрания является собственник квартиры №1 дома №7 пер.Свободный п.Сосново Васильев А.В.
место проведения собрания: актовый зал административного здания по ул. Механизаторов, д.11 (4 этаж).

время проведения собрания  17 часов 30 минут.

Общая площадь помещений собственников в МКД - 79,7 кв.м.

Присутствуют собственники помещений в количестве  0 кв.м.,  что составляет 0 %.

Присутствовали генеральный директор ООО УК«СосновоАгроПромТехника» Масевич Б.Н., зам.генерального директора ООО УК«СосновоАгроПромТехника» Березин Ю.Н., представитель ООО УК «СосновоАгроПромТехника» Рахматулина Н.А.,

Кворума  нет. Собрание не правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
1. О выборе председателя, секретаря общего собрания и счетной комиссии.

2. Отчет управляющей компании о проделанной работе за 2014 год.
3. Утверждение плана текущего ремонта на 2015 год.
4. Утверждение тарифов на жилищно-коммунальные услуги в 2015 году.

5. Разное.
По первому вопросу повестки дня: О выборе председателя, секретаря общего собрания и счетной комиссии.

 -Решение не принималось из-за отсутствия кворума.

По второму вопросу повестки дня: Отчет управляющей компании о проделанной работе за 2014 год.

-Решение не принималось из-за отсутствия кворума.

По третьему вопросу повестки дня:  Утверждение плана текущего ремонта на 2015 год.
-Решение не принималось из-за отсутствия кворума.
По четвертому вопросу повестки дня: Утверждение тарифов на жилищно-коммунальные услуги в 2015 году
-Решение не принималось из-за отсутствия кворума.

Слушали Березина Ю.Н., учитывая состояние дома и суммы начислений по статьям  содержание и текущий ремонт, предложено собственникам утвердить следующие тарифы:

содержание с 01.07.2015 — 4,50; тек.ремонт с 01.07.2015 — 2,00; тариф на вывоз ТБО в соответствии с информационным письмом организации, ответственной за вывозку мусора установить в размере  4,13 за кв.м.; содержание придомовой территории — 1,00 с кв.м.; услуги РИЦ – 1,40.

По пятому вопросу повестки дня: Разное.

-Решение не принималось из-за отсутствия кворума.

1.Доведена информация об едином платежном документе.

2.Доведена информация о необходимости установки приборов учета на энергоресурсы в соответствии с 261 -ФЗ.

В соответствии с 261-ФЗ от 23.11.2009 необходимо оснащение приборами учета на энергоресурсы как индивидуальными, так и общедомовыми.

3. Вопрос по пожарной безопасности и правилами проживания в МКД.

- очистка подвальных помещений от построек.
Зам.генерального директора ООО

«УК СосновоАгроПромТехника»                                                             Березин   Ю.Н.

Представитель собственников